CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 4ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos 22 dias do mês de junho do ano de 2023, às 09:00 horas, em sua Sede no Rua dos Timbiras, 1532, 11ª
andares, - Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, realizou-se, de forma híbrida, a Reunião da Comissão de
Ética do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região. Compareceram à reunião as(os) conselheiras(os)
Júnia Maria Campos Lara, Cristiane Santos de Souza Nogueira, Elza Maria Gonçalves Lobosque (virtual)
e Délcio Fernando Guimarães Pereira. Registrada, ademais, a presença da psicóloga de referência técnica
Silvana Pontes Bueno, do assessor jurídico Luiz Henrique Barbosa Alves, do assistente administrativo Iuri
Ferreira Pimenta e da estagiária Ana Carolina Nascimento. Durante a reunião foram tomadas as seguintes
decisões:

PROCESSOS PAUTA DELIBERAÇÃO/ ENCAMINHAMENTO

026/2023-90

Apresentação
Representação

de

A Comissão de Ética deliberou pela instauração de
processo investigativo e pela solicitação de
informações por escrito à psicóloga processada.

027/2023-34

Apresentação
Representação

de

A Comissão de Ética deliberou pela instauração de
processo investigativo e pela solicitação de
informações por escrito à psicóloga processada.

049/2021-32

Andamento Processual

A Comissão de Ética deliberou pela solicitação de
informações por escrito ao representante.

050/2021-67

Andamento Processual

A Comissão de Ética deliberou pela solicitação de
informações por escrito ao representante.

189/2021-19

Andamento Processual

Diligência endereço (RFB) e, na sequência, caso seja
informado o endereço para o qual já enviamos as
correspondências, citar por edital.

097/2021-21 Andamento Processual Deliberou pela remessa do processo à CMSCC.

006/2022-38

Andamento Processual

A COE deliberou pela elaboração de proposta de
arquivamento, conforme disposto no despacho
anterior.

120/2021-87

Andamento Processual

A COE deliberou pela elaboração de proposta de
arquivamento do processo investigativo.

125/2021-18

Andamento Processual

Diligência endereço (RFB) e, na sequência, caso seja
informado o endereço para o qual já enviamos as
correspondências, citar por edital.

408/2021-19

Andamento Processual

A COE deliberou
denunciada.

pela citação da psicóloga

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1046328
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=1053500
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=366062
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=366067
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=448933
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=383182
https://sei.cfp.org.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=565301
https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=393423
https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=479477

Em discussão e votação, a Ata foi aprovada sem restrições.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião às 12:00 horas.